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Mindre brand i adventsljusstake i servicelägenhet
bottenvåningen, Aut. brandlarm till räddningstjänsten

kl 22.12.
UNDERSÖKNINGEN,
UTFÖRD AV

Ulf Erlandsson

UPPLYSNINGAR OM
BRANDEN

Söndag kl 22.12 inkom aut. brandlarm till servicehemmet.
Sammanlagt nio man utryckte i två släckbilar. På plats ca 22.18.
Automatlarmets centralapparat indikerade att larmet kom från en
servicelägenhet på bottenvåningen. Brandpersonalen ringde på
och hyresgästen öppnade. Det hade varit en mindre brand i en
adventsljusstake men hyresgästen hade själv släckt den. Hon
hade nu öppnat fönster och höll på att vädra ut rök.
Brandpersonalen kontrollerade att allt var släckt.

Hemma igen 22.28.
UNDERSÖKNINGEN Vid mitt besök berättade hyresgästen att hon hade tänt två ljus i

en adventsljusstake av plåt. Den hade en borrad träbit i botten
och lite mossa som dekoration. Ljusstaken ställde hon på ett
soffbord i vardagsrummet. Soffbordet har skiva av klinkers. På
bordet fanns en del tidningar, textilier, ett fotografi i ram mm. P
g a lindrig astma gick hon in i sitt sovrum och lade sig ovan på
sängen. Hon somnade men vaknade senare av att en summer
tjöt. Hon upptäckte då att det var rökigt och att ljusstakens
innehåll brann med höga lågor. Hon skyddade sina händer med
en handduk och lyckade bära ut den brinnande ljusstaken i köket
och kastade den i diskhon där hon spolade vatten över den. När
branden var släckt öppnade hon ett par fönster för att vädra ut
rök. Då anlände räddningsstyrkan...

SLUTSATS Branden orsakades av bortglömda brinnande ljus. Den
upptäcktes tack vare att en rökdetektor till det automatiska
brandlarmet aktiverades. Detektorn var placerad i taket i
lägenhetens hall som stod i öppen förbindelse med
vardagsrummet. Samtidigt som larmet gick till SOS och
räddningstjänsten började en summer i lägenheten att tjuta och
väckte lägenhetsinnehavaren som därmed själv kunde släcka
branden.

SPRIDNINGSRISK Tyvärr har det inte varit möjligt att rekapitulera ljusstakens
exakta placering och förekomsten av andra föremål på
soffbordet. Sannolikt hade branden självslocknat om den fått
fortgå ostört. Fara för spridning till andra lägenheter etc förelåg
ej.


